

# 광주·전남 기업, 설연휴 최대 5일 쉰다

## 기아차 5일, 금호타이어·삼성전자 4일 휴무

### 상여금 지급업체 60%... 작년보다 13%p 줄어

광주·전남지역 대기업들은 올해 설 연휴에 최대 닷새를 쉬는 것으로 나타났다. 지역 중소기업들도 나흘~닷새의 연휴를 갖는 기업이 90%로 조사됐다.

23일 산업계에 따르면 기아자동차 광주공장 등 오는 30일부터 2월3일까지 5일 동안 설 연휴를 갖는다. 설 명절 연휴는 4일이지만 올해 설 연휴가 일요일과 겹쳐 하루를 더 쉰다. 기아차는 상여금으로 통상 임금의 50%를 지급하며 귀향비 80만원, 선물비 25만원을 각각 추가로 지급한다.

금호타이어는 광주공장과 곡성공장 모두 30일부터 2월2일까지 나흘 동안 쉰다. 워크아웃 중인 금호타이어는 상여금을 지급하지 않지만, 노사임금협상에 명시된 기본급 50% 수준의 격려금을 이번 설 연휴에 맞춰 지급한다.

삼성전자 광주사업장도 30일부터 2월2일까지 나흘간 공장가동을 멈춘다. 설 상여금은 기본급의 100%이지만 연봉에 포함됐기 때문에 별도 지급은 없다.

광주·전남지역 중소기업의 90%도 이번 설 최대 닷새의 설 연휴를 보낸다. 중소기업중앙회 광주전남지역본

부에 따르면 지역중소기업 115곳 가운데 89.6%가 4일~5일을 쉴 것이라고 응답했다. 3일 휴무는 5.2%, 1일~2일 휴무 2.6% 순으로 조사됐다.

체감경기 악화로 인해 설 상여금 지급예정 업체는 60.7%로 전년도(73.6%)에 비해 12.9%포인트나 하락했다. 설 상여금을 지급하지 않는 업체는 5.1%로 전년도(10.3%)에 비해 하락했지만 상여금 지급을 결정하지 못한 업체도 13.0%에 달했다. 상여금은 평균 71만7000원 수준이었

다. 순천상공회의소가 순천 등 동부권 기업들을 조사한 결과, 62%는 설 상여금이나 성과급을 지급할 계획인 것으로 조사됐으며 98%는 4일 이상 휴무를 가질 예정인 것으로 집계됐다.

여수산업단지의 GS칼텍스를 비롯, LG화학, 롯데케미칼, 한화케미칼 등 석유화학업체는 생산직이 평소처럼 교대로 근무를 계속하고, 사무직만 30일부터 나흘간 휴무할 예정이다. /임동률기자 exian@kwangju.co.kr

## “풍년 덕봤다”... 배 설 선물 1위

### 대형마트 매출 분석

지난해 풍작으로 가격이 크게 내린 배가 대형마트 설 선물 가운데 가장 많이 팔린 것으로 나타났다.

이마트는 지난달 16일부터 이달 21일까지 설 신선식품 선물 매출을 분석한 결과 배 판매가 작년동기보다 63% 늘며 1위에 올랐다고 23일 밝혔다.

지난해 신선식품 선물 1위는 한우였다. 배는 3년 만에 가장 많은 매출을 기록했다.

2012년 설 선물 2위였던 팔려던 굴비는 지난해 5위로 밀린 데 이어 올해는 아예 5위밖으로 밀려났다. 홈플러스는 지난 16일 시작한

설 선물세트 매출이 지난해와 비교해 18.3% 증가했고, 특히 멸치·견과·건 버섯 등 건식 선물의 신장이 두드러졌다고 설명했다. 특히 견과류 선물 판매는 지난해의 3배 가까운 197% 급증했고, 건 버섯(137%)·멸치(31.7%)·김(10.1%) 등도 많이 팔렸다.

신선식품 전례로도 견과류 매출이 다섯번째로 많았고, 멸치는 뒤를 이은 6위로 창사 이래 처음으로 굴비를 제친 것으로 전해진다. 굴비는 11위로 떨어졌다.

롯데마트에서는 사과·배 혼합 세트가 설 선물 매출 1위를 차지했고, 이어 배 선물세트가 사과를 밀어내고 2위로 올라섰다. /연합뉴스

## “카드 부정사용 2차 피해 없다”

### 신제운 금융위원장

신제운 금융위원장은 23일 금융권의 고객 정보 유출과 관련해 “카드 부정사용이나 2차 피해는 없다”고 강조했다.

신 위원장은 이날 오후 국회 정부 위원회의 카드사 고객정보유출사고 관련 긴급 현안보고에 참석해 의원들의 2차 피해 우려에 대해 이같이 밝혔다.

그는 “검찰이 유출된 정보가 유통되지 않았다고 수차례 명확히 밝혔고, 사고 발생 1년이 넘는 시점에 카드사가 없었으며 그동안 피해 보상 요구가 없었다는 점을 볼 때 카드를 굳이 바꿀 필요는 없다”며 안심하고 사용해도 된다고 강조했다.

그러면서 “유출된 고객 정보로는 카드 복제도 불가능하다”고 덧붙였다.

그는 이어 징벌적 과징금 제도에 대해서는 “금융사의 매출 규모를 고려할 때 천억대가 부과될 수도 있는 사실상 상한선이 없는 제도”라며 “정보 유출만 하더라도 50억원의 과징금이 부과된다”고 설명했다.

그러나 집단소송제와 징벌적 손해배상제도 도입에 대해서는 “다른 법체계 등과 함께 연구해 볼 부분”이라며 부정적 입장을 보였다. /연합뉴스



광주은행, 상반기 경영전략회의

광주은행(은행장 김장환)은 23일 오후 광주은행 본점 3층 대강당에서 임직원 200여명이 참석한 가운데 2014년 상반기 경영전략회의를 개최했다. 사진은 지난해 우수한 실적을 거둔 영업본부와 지점에 대한 시상식 모습. <광주은행 제공>

## 모든 금융사 오늘부터 긴급 보안 점검

### 금감원, 고객 피해 최소화 24시간 비상근무

금융당국이 카드사의 1억여건 개인 정보를 유출에 따른 고객 피해를 최소화하기 위해 24시간 비상근무 체제에 돌입했다. 은행, 카드, 보험, 증권 등 모든 금융사는 이르면 24일부터 긴급 자체 보안 점검을 시행한다.

정보 유출 카드사에는 금융당국 인력을 24시간 배치해 카드 재발급 지연 등 고객 민원을 실시간 해결해 주기로 했다. 국민은행, 농협은행, 국민카드, 롯데카드, 농협카드 등 정보 유출 금융사는 고객 민원이 평상시

수준으로 줄어든 때까지 평일 영업 시간을 연장하고 주말 영업도 계속하기로 했다. 결제내역 문자서비스 무료 제공에 이어 기본 연회비 면제까지 추진된다.

23일 금융권에 따르면 금융감독원은 금융사의 1억여건 정보 유출에 따른 소비자 불만을 신속히 해결하기 위해 이기연 부원장보를 단장으로 비상지원반을 꾸렸다.

금감원 상호연전감독국과 상호연전감독국 등 직원 30여명으로 꾸려

졌으며 금감원은 24시간 비상근무에 돌입했다.

이는 개인 정보 유출에 불안해하는 수많은 고객이 은행과 카드사에 밀려들고 있으나 민원 대응이 원활하지 않다는 판단 때문이다. 최수현 금감원장의 긴급 지시 사항이다.

다른 금융권의 정보 유출 사태 파악을 위해 금융당국은 보안 점검 체크리스트를 24일째 모든 금융사에 보내 세밀한 자체 점검을 하도록 할 예정이다. 이 체크리스트는 개인정보보호 가이드라인 준수 여부와 더불어 이번 정보 유출을 일으킨 위탁·영역업체 관

리 실패가 집중 점검 대상이다. 금융당국은 내주까지 점검 실패를 받아 미흡하다고 판단되는 금융사에는 현장 점검과 경영진 면담을 통해 긴급 시정을 요구할 방침이다.

금융당국은 금융 소비자 불만을 해소에도 직접 나선다.

국민카드, 롯데카드, 농협카드에는 18명의 금감원 직원이 투입돼 카드사들이 약속한 결제내역 확인 문자 무료 서비스와 카드 재발급, 콜센터 대응 등을 제대로 이행하는지 직접 점검하게 된다. 기존에 결제내역 확인 문자 서비스를 이용하는 고객은 자동으로 무료 전환하도록 카드사를 압박할 방침이다. 현재 무료 문자 서비스는 신청자에 한해 이들 카드사가 적용하고 있다. /연합뉴스

## 광주·전남 지난해 어음부도율 0.29%

지난해 광주·전남지역 연중 어음부도율이 0.29%를 기록한 것으로 나타났다.

23일 한국은행 광주전남본부에 따르면 2013년중 광주·전남지역 어음부도율은 전년(0.43%)보다 0.14%포인트 하락한 0.29%를 기록했다. 광주지역이 0.49%로 전년(0.61%)보다 0.12%포인트, 전남지역

이 0.12%로 전년(0.29%)보다 0.17%포인트 각각 하락했다.

2013년 중 신설법인수는 4629개로 전년(4158개)에 비해 471개 증가한 것으로 나타났다.

한편 지난해 12월 중 광주전남지역 어음부도율은 0.23%로 전년(0.11%)에 비해 0.12%포인트 상승했다. /김대성기자 bigkim@kwangju.co.kr

## ‘하이트진로 봉사단’ 9기 발대식

하이트진로(주)(대표 김인규)가 운영하는 ‘하이트진로 봉사단’은 22일 광주그랑시아웨딩홀에서 8기 단원들의 봉사활동 수료식과 함께 새롭게 남·여학생 45명으로 구성된 9기 단원들의 발대식을 가졌다.

2013년 7월부터 활동을 시작한 8기 하이트진로 봉사단은 매일 2회씩 광주전 정화활동, 무등산 등산로 정화활동, 폐밀리 전문요양원, 티움 북

지재단 봉사활동을 실시하며 6개월간의 활동을 마무리했다. 새롭게 출범한 9기 하이트진로 봉사단은 1월부터 6월까지 9기 활동을 시작한다.

한편 하이트진로(주) 광주지점(지점장 성동욱)과 특관광주지점(지점장 최태종)은 올해도 지역민에게 다가가는 지역마케팅과 사회환원사업 등을 펼칠 예정이다. /최재호기자 lion@kwangju.co.kr



하이트진로 봉사단 8기와 9기 단원들이 지난 22일 광주그랑시아웨딩홀에서 지역사회를 위한 봉사활동을 다짐하고 있다. <하이트진로 제공>

KBS1TV "아침마당" 생방송 출연 (백영숙 이사, 유경선 왕장 출연) 빠른 성사! 결혼성사까지... 결혼 정보

중매 잘한다~ 성사 잘한다~ 소문!

회장 : 서울대학교 법대졸업 공공기관다년재직 [광주서초초등학교졸업, 전주고등학교졸업] 서울대학교총동창회 결혼정보서비스업체

초혼 추천 회원		재혼	
<b>남</b> 의사, 변호사, 약사, 한의사 27~45세 판사, 검사, 변리사, 회계사 28~47세 공무원(5급~9급) 27~42세 사업, 행정고시 합격자 VIP 삼성, 현대, LG 직원 28~47세 은행원, 연구원 29~49세 대(중,소)기업 직원 27~48세 사업가, 자영업 29~39세 세무사, 연구원 29~48세 국영기업체 직원 29~39세 교사, 교수 28~49세	<b>女</b> 전문직 회망 여성 25~38세 오케스트라단원, 회사원 26~41세 간호사, 유치원 교사 27~42세 의사, 약사, 교사 25~39세 변호사, 회계사, 변리사 26~39세 공무원(5급~9급) 27~42세 정부투자기관 직원 25~38세 간호사, 은행원 26~47세 학원(음악)원장, 감사 27~42세 스튜어디스, 영양사 26~42세 미스코리아, 미스전북 27~36세	<b>남</b> 의사, 변호사 32~65세 국영기업체 기관장 52~66세 공무원, 교사, 교수 35~65세 대기업 간부 36~59세 회사원, 자영업 33~67세 '무출산 여성' 회망 31~58세	<b>女</b> VIP 회망 여성 29~53세 학원(음악)원장, 감사 27~63세 공무원, 교사 32~58세 간호사, 회사원 29~48세 자영업, 가사 35~64세 '무자녀 남성' 회망 28~48세

강남역 7번출구 70m 하나은행 B/D 6층 (02) 521-4405 호남지사 (전주시 서촌동) (063) 275-7766

임페리얼 클럽

http://www.hankooktea.co.kr 한국제다

대한민국 차 부문 전통식품 명인지정

한국제다는 10만평의 자기농장과 60년의 제다  
 각종 유기농 제다 대한민국 식품명인 선정  
 국제 녹차 품평회에서 최우수상 수상  
 2009년 식품평에서 1등상(금상) 수상  
 LA외 3개국 수출중 ISO 22000 인증 획득  
 전 세계로 나가는 아시아나 기내에 엄선된 名人的 차만 남품  
 名師의 高貴한 선물은 名인이 만든 名茶를 권합니다.

광주 차생원 : 062)224-2902 광주 신세계점 : 062)360-1232  
 광주 롯데점 : 062)221-1037 부산 차생원 : 051)256-7007-8  
 T.062)222-2902, 3973 광주광역시 동구 소태동 763-4